
Ett  bättre Uppsala är möjligt 
 

Minnesantekningar  
 

Uppsala Social Forum hade ett möte på Stadsbiblioteket  
lördagen den 26 januari 2008 i Ekmansalen  
Som talare  var Bo Nylund inbjuden. Det var Azril Bacal  
Och Abtin Khamosahi som jade tagit initiativet till dagens  
Möte. Ulf Lagerholm utsågs till samtalsledare och Ulf L 
Erbjöd sig att göra minesanteckningar. Mötet hade utlysts  
Därför att World Social Forum uppmanat lokala Social Forum 
Grupper att ordna diskussioner denna dag på temat  
Är en annan värld möjlig ? 
I Uppsala fokuserade man främst på det lokala planet, 
Därför att det är bäst att börja där Du står om Du vill försöka förändra världen  
Temat i Uppsala blev därför 
 
Är ett annat Uppsala möjligt 
 
Samtidigt med diskussionen på Stadsbiblioteket anordnade Kvinnor för Fred  
En tyst manifestation på Stora Torget utanför Duka. 
 
Azril inledde med att berätta att liknande aktiviteter idag förekom på ett flertal 
olika ställen. 
Azril Bacal berättade att World Social Forum startade i Brasilien år 2001. 
Det har sedan funnits stora World Social arrangemang i olika delar av världen. 
I år skule det komma att bli ett europeiskt möte i Malmö mellan den 17- 21 
september. 
Azril ville särskilt framhålla den elevdemokrati som finns vid olika skolor i 
UPPSALA som ett viktigt initiativ. 
Därefter lämnade Azril över ordet till Bo Nylund. 
 
Bo började med att berätta att han varit gymnasielärare i religion och filosofi i 
Uppsala. Men att han också är verksam inom folkrörelseSverige- såväl inom den 
sekulära delen som inom den kyrkliga verksamheen . Bo är dessutom 
publicistiskt aktiv. 
 

Är en annan värld möjlig Kring denna vision 
Har inom World Social Forum samlats mellan 100.000 till 1.000.000 människor. 
Bo hävdar för sin del att en annan värld är möjlig. Men det finns hinder. Dessa 
hinder (barrierärer) försöker människor överskrida. Människor som lever under 
dåliga levnadsför hållanden försöker bryta sig ut. Därifrån (dvs från regioner 
med sämre levnadsför hållanden ) försöker människor emigrera och flytta till 



regioner med bättre förhällanden. Vi i Sverige tillhör en ekonomiskt välmående 
region=EU. Men EU ställer upp hinder för immigration. Men människor tar sig 
ändå hit från svaga regioner. Även Sverige har ställt upp murar för att hindra 
immigration. Det finns begränsningar för hur många och vilka som får komma 
hit. Men det finns människor som lyckas ta sig förbi våra skyddsbarriärer mot 
otillåten immigration. Bara i Sverige gömmer sig just nu  mellan 6-7000 
människor illegalt och hålls under armarna av generösa människor. 
 
En annan värld är möjlig Men människor från länder med dåliga 
levnadsförhållanden söker sig till regoiner med välstånd. 
 
Men Bo Nylund hävdar att det går att förändra världen Även om det ibland kan 
se mörkt ut. 
Som exempel på att förändringar i attityder är möjliga – på att det går att 
åstadkoma förändringar nämner Bo Nylund 
några omöjliga gränskonflikter som förut uppfattats som olösliga men som nu är 
lösta. 
Mellan Sverige och Danmark rådde under århundraden krig och ovänskap. 
Fanns en allmänt fientlig stämning.  
Men idag har vi en solid fred och vänskap mellan Broderländerna Sverige 
Damnark och Norge 
Ett annat exempel är konflikten mellan Franrike och Tyskland  längs längs 
gränsfloden Rhen. Det förekom otaliga krig mellan Frankrike och Tyskland. 
Och en del av konflikterna mellan  Tyskland och Frankrike  utvecklade sig till  
världskrig. Men idag råder stabil fred mellan Tyskland och Frankrike genom 
fredsprojektet EU.  
 
Bo framhöll att problem som skapats av människor också bör  kunna lösas av 
människor. Arbetarna kämpade för att få bättre villkor. Som vapen användes 
strejkrätten. Under 1800-talet  bekämpades arbetarna med militär.  Men senare 
erkändes strejkrätten som en medborgerlig rättighet men samtidigt fick 
arbetsgivarna rätt att tillgripa lockout som ett motmedel mot streijken.  
Detta är ett exempel på hur våldsamma konflikter kan lösas upp på fredlig väg. 
 
Bo Nylund betonar vikten av HOPPET- vikten av HOPPETS BETYDELSE. 
Vi får inte vara  alltför överoptimistiska men heller inte alltför pessimistiska. 
 
Bo Nylund berättade sägnen om Pandora ask i vilken rymdes alla sjukdomar och 
olyckor. Det var viktigt (föreskrivet att asken skulle hållas stängd) Men asken 
öppnades och ut flög alla sjukdomar och olyckor, vilka sedan drabbade 
människorna – men kvar i asken blev Hoppet och det Hoppet det mänskliga 
Hoppet  som vi bör ta fast på.  
 



Bo Nylund tar upp en ett eget exempel på hur en hopplös situation som så 
småningom löstes på ett Hoppfullt sätt.  
I El Salvador som han besökt i egenskap av aktiv i fredsarbetet inom 
Mellanamerika – i El Salvador så mördades ärkebiskopen och nio 
universitetsprofessorer vid det katolska universitetet i huvudstaden.  
Året innan universitetsprofessorernas tragiska död så träffade Bo Nylund flera 
av professorerna. Professorna gav ut radikal littertur som på ett uppriktigt sätt 
skildrade missförhållandena i El Salvador. På det sättet så utmanade professorna 
de reaktionära krafterna i landet. Men det räckte inte med att professorerna 
dödades.Opinionen upprördes av de brutala morden,  men inte så mycket att 
fredskrafterna kunde vinna över krigshetsarna.  Fred blev det först sedan   
En amerikansk nunna mördats Då reagerade ”mörkmännen” i USA och USA 
slutade att sända militärt bistånd till El Salvador och nu kunde en fredsdialog 
påbörjas. 
Här följer ett tillägg av minnesantecknaren Ulf Lagerholm som själv besökt de 
mellanamerikanska länderna vid flera tillfällen. 
Presidenten Oscar Arias fick Nobels fredspris för sina initaitiv i fredsarbetet. 
Bland annat samlade han alla presidenterna i mellanamerika (Presidenterna är 
fem en i vart land i Centralamerika Guatemala, El Salvador, Honduras 
Nicaragua och Costa Rica. Oscar Arias var president i Costa Rica. 
Namnet ”Costa Rica” betyder den rika kusten. Och landet Costa Rica är rikt och 
välmående. Grannlandet Nicaragua är däremot näst Haiti det fattigatse landet i 
hela Latinamerika. Men Nicaragua skulle ha kunnat blivit rikt om man hade 
byggt en alternativ ”Panamakanal” genom landet. För Nicaragua har en 
seglingsbar flid som sträcker sig från Atlantkusten tre fjärdelar in i landet till wn 
stor sötvattenssjö med sötvattenshaj. Från denna sjö är det sedan bara några mil 
ut till Stilla Havskusten. Så det skulle vara möjligt att bygga en ny kanal genom 
Nicaragua till måttliga kostnader. Men istället så förbättrar, födjupar och 
utvidgar USA sin egen ”Panamakanal”.  
Costa Rica är annars ett land som skryter med att de haft fred lika länge som 
Sverige och med att landet inte har någon militär och nog är det så men Costa 
Rica har polisförband och Costa Ricas säkerhetstjänst leds av USA – miltär. 
Dessutom tillät Costa Rica de USA –understödda s k contrasgrupperna som 
gjorde uppror i Nicaragua att ha baser inom Costa Rica. När contras blev 
förföljda så kunde de s k contrasmilitärerna gömma sig i antingen Costa Rica 
eller Honduras två länder som står mycket nära USA. I Honduras har USA stora 
baser. I El Salvador är miltären USA – utbildad och USA finansierad. 

 



I Guatemala så verkade Israelisk militär och de  reaktionära och instabiliserande  
grupperna stöds av USA. Utan stöd av USA skulle regimerna i Honduras El 
Salvador och Guatemala inte ha kunnat förtrycka ursprungsbefolkningarna. 
NobelpristagarenMiguel Ángel Asturias från Guatemala skrev en bok Weekend 
in Guatemala som handlar om förtrycket i hans land. 

  
 
Åter till Bo Nylund 
Nu pågår ett offentligt samtal med en förhållandevis fri press i El Salvador.  
Det är viktigt att man ger makt åt de maktlösa. 
Men vinner gör man inte med militära medel. Vinner gör man med argument. 
 
Därefter bestämde sig ”församlingen” för att låt ordet gå runt kring deltagarna. 
Först ställde Jonathan en fråga.  
Varför är det så, svårt att mobilisera människor till samhällsinsatser. 
Jonathan besvarade själv en del av frågan genom att ställa upp en 
Hypotes. Det beror troligen på konsumtionssamhället. 
Folkrörelserna och kyrkans inflytande har minskat. 
Möjligen kan klimatfrågorna komma att engagera människor Folk måste bli 
delaktiga. Vänstern  är idag alltför pragmatisk Patriet tänker kortsiktigt på vad 
som krävs för att vinna nåsta val. 
 
Merit 
På 1960 –talet var det lätt att engagera människor. Idag är det svårare. 
Låt inte gränser mellan olika länder hindra människor från att utvandra.. Det är 
viktigare att bevara välfärden.  
 
Asmat  
Asmat frågar sig varför folk inte engagerar sig vare sig det gäller Uppsala eller  
Latinamerika. 
Man kanske är nöjd med livet. Men livet kan inte vara särskilt behagligt 
 i El Salvador, Afganistan eller Mellanöstern  - dagens konflikthärdar. 
USA invaderade Irak för att komma åt deras olja.  
Afganistan är ett olyckligt land som hamnat mellan olkia krishärdar. 
 
Malin  
Malin vill ha ett ekologiskt samhälle. Men tyvärr så är vi vanliga människor 
maktlösa. Det är svårt att finna metoder som b´verkligen påverkar. 
Man måste ha en tro att något annat är möjligt. 
Al Gore har gjort en fin insats. 
Gemensam välfärd måste finnas i botten. 
Klimatfrågorena kan komma att väcka människorna. 



Genom mötet i Puerto Alegro har WSF visat att det är möjligt att väcka opinion. 
 
Gunilla 
Gunilla vill framföra sitt tack till Bo för den fina föreläsningen. 
Om vi vill skapa ett annat samhälle utan konflikter så måste vi tro att detta är 
möjligt. Men nog vore dert möjligt att med Uppsala som utgångspunkt 
(startpunkt) kunna skapa något bättre. 
 
Ali Akis 
Ali Akis önskar en värld utan gränser. Vi måste ha tålamod. Det tar tid att nå 
resultat. 
 
Azril 
Azril talar om sin egen dagliga kamp mellan hopp och hopplöshet. Men Azril 
har låtitsig engageras av WSF. Även om det ibland känns svårt att engagera 
människor får vi inte ge upp. Azril tar fram ett dramatiskt exempel. Hitler 
lyckades på kort tid engagera miljontals människor. 
 
Ulf  
Ulf betonar att det finns samhällen som liknar Utopia och som fungerar. 
Men det utmärkande med dessa samhällen är att de är ganska små. På omkring 
kanske 2-3000 invånare. 
Den fjärde statsmakten pressen borde utvecklas så att den blir folkets press och 
inte makthavarnas megafon som idag är fallet. 
 
Knut 
Knut betonar att samhällsvisioner måste knytas till politiken. 
Visionerna bör vara jordnära som hos t ex Elsie Johansson.  
Vi ska inte tro att vi kan lösa alla världens problem. Vi bör fokusera på de lokala 
problemen Odla i Din egen trädgård ( i Din egen kolonilott) 
 
Clementz 
Clementz betonar skolans roll och vill att vi värnar om kvalitén om skolan ui 
Uppsala, vilken nu hotas pga nedskärningar. 
Som exempel på tokighter nämner Clementz hyressättningen av skollokalerna 
(Årstaskolans lokaler Innan Livets ord tog över fick Årstaskolan själva betala 
marknadshyra men när Livets ord utnyttjade lokalerna så utgick en betydligt 
lägre hyra. Sedan lokalerna åter blivit kommunala utgår återigen 
marknadsanpassad hyra. 
 


